
Šalys pagrindinėje byloje

Pareiškėja: Маya Маrinova ET

Atsakovas: Direktor na Direktsia „Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika“ Veliko Tarnovo pri Tsentralno upravlenie na 
Natsionalnata agentsia za prihodite

Rezoliucinė dalis

2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 2 straipsnio 1 dalies 
a punktą, 9 straipsnio 1 dalį, 14 straipsnio 1 dalį, 73 ir 273 straipsnius ir mokesčių neutralumo principą reikia aiškinti taip, kad jie 
nedraudžia tokių nacionalinės teisės nuostatų, kaip nagrinėjamos pagrindinėje byloje, pagal kurias, apmokestinamojo asmens sandėlyje 
nesant prekių, kurios jam buvo pristatytos, ir neįtraukus į šio apmokestinamojo asmens apskaitą su jomis susijusių mokestinių 
dokumentų, mokesčių administratorius gali preziumuoti, kad šis apmokestinamasis asmuo vėliau šias prekes pardavė tretiesiems 
asmenims, ir nustatyti šių prekių pardavimų apmokestinamąją vertę pagal administratoriaus turimus faktinius įrodymus taikydamas 
šioje direktyvoje nenumatytas taisykles. Tačiau prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas turi patikrinti, ar šios nacionalinės 
teisės nuostatos neviršija to, kas būtina siekiant užtikrinti tinkamą pridėtinės vertės mokesčio rinkimą ir išvengti sukčiavimo. 

(1) OL C 27, 2016 1 25.

2016 m. spalio 5 d. Teisingumo Teismo (dešimtoji kolegija) sprendimas byloje Europos Komisija/ 
Portugalijos Respublika

(Byla C-583/15) (1)

(Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Transporto politika — Reglamentas (EB) Nr. 1071/2009 — 
Vežėjas kelių transportu — Supaprastinimas ir administracinis bendradarbiavimas — 16 straipsnio 1 ir 

5 dalys — Nacionalinis elektroninis kelių transporto įmonių registras — Nacionalinių elektroninių 
registrų sujungimas)

(2016/C 441/08)

Proceso kalba: portugalų

Šalys

Ieškovė: Europos Komisija, atstovaujama J. Hottiaux, M. M. Farrajota ir P. Guerra e Andrade

Atsakovė: Portugalijos Respublika, atstovaujama L. Inez Fernandes, M. Figueiredo ir C. Guerra Santos

Rezoliucinė dalis

1. Nesukūrusi nacionalinio elektroninio kelių transporto įmonių registro, taigi ir nesujungusi jo su kitų valstybių narių nacionaliniais 
elektroniniais registrais, Portugalijos Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 1071/2009, nustatančio bendrąsias profesinės vežimo kelių transportu veiklos sąlygų taisykles ir panaikinančio 
Tarybos direktyvą 96/26/EB, 16 straipsnio 1 ir 5 dalis.

2. Priteisti iš Portugalijos Respublikos bylinėjimosi išlaidas.

(1) OL C 38, 2016 2 1, p. 29.

C 441/6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 11 28


